
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13161 

Název zakázky Vzdělávací kurzy – NADOKO s.r.o. 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0013846 

Název projektu Podnikové vzdělávání NADOKO s.r.o. 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

NADOKO s.r.o. 

Sídlo zadavatele Vesecko 420, 511 01 Turnov 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 47454369/CZ47454369 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Libor Kotrmon, jedenatel 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

 
  
K bodu 5. 2. Návrhu smlouvy: „Termíny školení a počty účastníků se budou řídit určením 
objednatele na objednávce.“  
 
- Uchazeč tímto zdvořile sděluje, že z návrhu smlouvy nikterak neplyne, jaký je minimální počet 
účastníků pro realizaci kurzu. Tato skutečnost, resp. explicitní stanovení minimální hranice, je 
nezbytným předpokladem pro transparentně nastavení podmínek zadávacího řízení, kdy zejména 
s ohledem na skutečnost, že nabídková cena vychází z ceny za 1 osobohodinu, nedokáže Uchazeč 
za takto nejasně stanovených podmínek určit cenu za 1 osobohodinu tak, aby Uchazeč v rámci 
případné realizace zakázky nerealizoval kurz pro 1 či 2 účastníky, kdy by realizaci kurzu Uchazeč 
musel hradit ze svých zdrojů. Tímto Uchazeč zdvořile Zadavatele žádá o přesné stanovení min. 
počtu účastníků, pro který je dodavatel povinen kurz realizovat.  
- V souvislosti s touto skutečností se dotazujeme, zdali je možné kurzy brát jako otevřené kurzy, 
kde budou moci dodavatele doplňovat účastníky.  

 

Odpověď 

ZD je přílohou smlouvy a ZD je specifikováno, v příloze č.4, že ve skupině sestavené pro účely 
vzdělávání bude 5-12 účastníků, aby kurz byl co nejvíce individuální. 

 

Kurzy budou vždy brány jako uzavřené. 

 

2 Přesné znění dotazu 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

K bodu 6. 1. Návrhu smlouvy: „Zhotovitel se zavazuje realizovat zakázku v termínu od 20. 12. 
2019 do 30. 09. 2021 za podmínek a v rozsahu uvedených ve smlouvě a jejích přílohách.“  
 
- Uchazeč tímto zdvořile sděluje, že závazek Zhotovitele v Návrhu smlouvy realizovat zakázku v 
termínu od 20. 12. 2019 považuje za nesplnitelné plnění, kdy objektivně s ohledem na termín pro 
podání nabídek, proces hodnocení nabídek a proces podpisu smlouvy, není možné zavazovat 
Zhotovitele k realizaci v tomto termínu. Zdvořile Vás žádáme o úpravu tak, aby znění Návrhu 
smlouvy obsahovalo objektivně možné a realizovatelné závazky, např. formulací „od podpisu 
smlouvy“.  

 

Odpověď 

Zadavatel provede hodnocení nabídek v den lhůty podání nabídek. Zadavatel považuje smlouvy 
podané v rámci zadávacího řízení za platné, je připraven smlouvu s účastníkem, který bude 
vyhodnocen jako nejvýhodnější, smlouvu podepsat a zaslat zpět, Takže termín začátku realizace 
je splnitelný. 

 

3 Přesné znění dotazu 

K bodu 10. 3. Návrhu smlouvy: „V případě, že účastník předčasně ukončí účast na aktivitě, budou 
výdaje poměrně kráceny odpovídající účasti. Dojde-li k neoprávněnému proplacení úplných 
nákladů na aktivitu jednoho účastníka v důsledku nesplnění povinnosti zhotovitele informovat 
objednatele o neúčasti klienta na aktivitě, pokud je tato neúčast delší než 3 po sobě jdoucí 
pracovní dny, bude objednatel požadovat vrácení těchto neoprávněně vyplacených finančních 
prostředků.“  
 
- Uchazeč tímto zdvořile sděluje, že výše uvedený krok ze strany Zadavatele je pro Uchazeče, 
zejména v kombinaci s dotazem 1) za dosti nepředvídatelný, kdy tuto situaci nemůže Uchazeč 
nikterak ovlivnit a i přes to mu půjde k tíži.  

 

Odpověď 

Budou proplaceny osobohodiny, kterých se účastníci skutečně účastnili, dle prezenčních listin. 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Turnově dne 16.12.2019 

Michal Kříž    

 

 

 


